



PREFEITURA MUNICIPAL DE CARATINGA/MG

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

PREFEITURA: MUNICIPAL DE CARATINGA

FOLHA Nº: 01/01

OBRA: CONSTRUÇÃO DE CANTEIRO CENTRAL E PISTA DE CAMINHADA

DATA: NOV 2022

LOCAL: AV ANA PENA DE FARIA-CARATINGA-MG

FORMA DE EXECUÇÃO:

REGIÃO/MÊS DE REFERÊNCIA: LESTE /SEINFRA JUN DE 2022/SEM DESONERAÇÃO/SINAPI - NÃO DESONERADO - 09/2022 - SICRO MG-07/2022

()

DIRETA

(X)

INDIRETA

PRazo DE EXECUÇÃO: 3 MESES

ISS = 3,0%

LDI

22,46%

ITEM	CÓDIGO	FORTE	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QTIDADE	PREÇO UNITÁRIO S/ LDI	PREÇO UNITÁRIO C/ LDI	PREÇO TOTAL
META I - PAVIMENTAÇÃO								
1			SERVIÇOS PRELIMINARES					R\$ 14.701,44
1.1	MOB-DES-005	SETOP	OBRAS ATÉ O VALOR DE 1.000.000,00	%	2,00			8.701,09
1.2	ED-50152	SETOP	FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO DE PLACA DE OBRA EM CHAPA GALVANIZADA (3,00 X 1,5 0 M) - EM CHAPA GALVANIZADA 0,26 AFIXADAS COM REBITES 540 E PARAFUSOS 3/8, EM ESTRUTURA METÁLICA VIGA U 2" ENRIJECIDA COM METALON 20 X 20, SUPORTE EM EUCALIPTO AUTOCLAVADO PINTADAS	U	1,00	1.249,24	1.529,82	1.529,82
1.3	ED-50155	SETOP	LOCAÇÃO DE BANHEIRO QUÍMICO, DIMENSÃO (110X120X230)CM, LINHA PADRÃO, CONTENDO UMA (1) PIA/HIGIENIZADOR DE MÃOS, INCLUSIVE MANUTENÇÃO E MOBILIZAÇÃO/DESMOBILIZAÇÃO	MÊS	2,00	800,00	979,68	1.959,36
1.4	ED-16350	SETOP	LOCAÇÃO DE CONTAINER COM ISOLAMENTO TÉRMICO, TIPO 3, PARA DEPÓSITO/FERRAMENTARIA DE OBRA, COM MEDIDAS REFERENCIAIS DE (6) METROS COMPRIMENTO, (2,3) METROS LARGURA E (2,5) METROS ALTURA ÚTIL INTERNA, INCLUSIVE LIGAÇÕES ELÉTRICAS INTERNAS, EXCLUSIVE MOBILIZAÇÃO/ DESMOBILIZAÇÃO E LIGAÇÕES PROVISÓRIAS EXTERNAS	MÊS	2,00	675,03	826,64	1.653,28
1.5	ED-50137	SETOP	MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO DE CONTAINER, INCLUSIVE INSTALAÇÃO E TRANSPORTE COM CAMINHÃO GUINDAUTO (MUNCK)	UN	1,00	700,55	857,89	857,89
2			MOVIMENTAÇÃO DE TERRA/DEMOLIÇÕES					R\$ 10.565,31
2.1	101125	SINAPI	ESCAVAÇÃO HORIZONTAL, INCLUINDO CARGA E DESCARGA EM SOLO DE 1A CATEGORIA COM TRATOR DE ESTEIRAS (150HP/LÂMINA: 3,18M3). AF_07/2020	M3	410,08	14,33	17,55	7.196,92
2.2	95875	SINAPI	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	M3XKM	156,17	2,37	2,90	452,90
2.3	ED-51125	SETOP	TRANSPORTE DE MATERIAL DEMOLIDO EM CAÇAMBA	M3	49,60	48,00	58,78	2.915,49
3			CANTEIRO					R\$ 139.041,65
3.1	94273	SINPI	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2 016	m	927,90	69,47	85,07	78.936,45
3.3	98521	SINPI	APLICAÇÃO DE CALCÁRIO PARA CORREÇÃO DO PH DO SOLO. AF_05/2018	M2	1.692,73	0,32	0,39	660,16
3.4	98520	SINPI	APLICAÇÃO DE ADUBO EM SOLO. AF_05/2018	M2	1.692,73	6,39	7,83	13.254,08
3.5	98504	SINPI	PLANTIO DE GRAMA EM PLACAS. AF_05/2018	M2	1.692,73	12,77	15,64	26.474,30
3.6	2003618	SICRO	BOCA DE LOBO SIMPLES - BLS 01 - AREIA E BRITA COMERCIAIS	UN	18,00	894,47	1.095,37	19.716,66
4			RECOMPOSIÇÃO ASFÁLTICA					R\$ 230.127,80
4.1	96396	SINAPI	EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE BASE E OU SUB BASE PARA PAVIMENTAÇÃO DE BRITA GRADUADA SIMPLES - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019	M3	356,59	178,60	218,71	77.990,24
4.2	95875	SINAPI	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	M3XKM	5.348,88	2,37	2,90	15.511,75
4.3	RO-51228	SETOP	IMPRIMAÇÃO (EXECUÇÃO E FORNECIMENTO DO MATERIAL BETUMINOSO, EXCLUSIVE TRANSPORTE DO MATERIAL BETUMINOSO)	M2	1.782,96	3,94	4,82	8.593,87
4.4	RO-51229	SETOP	PINTURA DE LIGAÇÃO (EXECUÇÃO E FORNECIMENTO DO MATERIAL BETUMINOSO, EXCLUSIVE TRANSPORTE DO MATERIAL BETUMINOSO)	M2	1.782,96	2,31	2,83	5.045,78
4.5	102331	SINAPI	TRANSPORTE COM CAMINHÃO TANQUE DE TRANSPORTE DE MATERIAL ASFÁLTICO DE 30000 L, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020	TXKM	3.059,56	0,56	0,69	2.111,10
4.6	95995	SINAPI	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO, CAMADA DE R M3 AS 1.835,88 OLAMENTO - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019	M3	53,49	1.835,88	2.248,22	120.254,59
4.7	95875	SINAPI	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA M3XKM CR 2,37 , DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	M3XKM	213,96	2,37	2,90	620,47
5			PINTURA DE SINALIZAÇÃO E DISPOSITIVOS AUXILIÁRES					R\$ 55.319,75
5.1	RO-41229	SETOP	TACHÃO REFLETIVO TIPO SHTRG, COM CATADIÓPTRICO EM APENAS UMA FACE (EXECUÇÃO, INCLUINDO FORNECIMENTO, COLOCAÇÃO E TRANSPORTE DE TODOS OS MATERIAIS)	UN	608,00	57,19	70,03	42.578,24
5.2	102512	SINAPI	PINTURA DE EIXO VIÁRIO SOBRE ASFALTO COM TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRÍLICA COM MICROESFERAS DE VIDRO, APLICAÇÃO MECÂNICA COM D E MARCADORA AUTOPROPELIDA. AF_05/2021	M	1.936,40	5,37	6,58	12.741,51
TOTAL GERAL DA OBRA R\$								R\$ 449.755,95

Responsavel Tecnico
Douglas Rodrigues Seppe
Engenheiro Civil CREA: 331.833 MG

Prefeito Municipal
Welington Moreira

GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS SECRETARIA DE
ESTADO DE GOVERNO